
ZARZĄDZENIE NR 17/2023 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.), uchwały Nr LVI/341/22 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 
29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok, oraz art. 28 ustawy z dnia 
27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022r., 
poz. 2236), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wydatki gminy Olszewo Borki na 2023 rok na kwotę 79 162 959,14 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki  
na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi:  
  
Dochody 68 247 942,16  
w tym:  
bieżące 43 129 307,00  
majątkowe 25 118 635,16  
  
Wydatki 79 162 959,14  
w tym:  
bieżące 42 563 209,89  
majątkowe 36 599 749,25  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Aneta Katarzyna Larent 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D82D30C-8EDB-417E-9192-0880D4865946. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 17/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 13 marca 2023 r.

WYDATKI 2023 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 79 162 959,14 0,00 79 162 959,14
Bieżą ce 42 563 209.89 42 563 209.89

Dział 801 O św iata i w ychow anie 32 769 457,35 32 769 457,35

Roz.80101 Szkoły podstawowe 24 402 838,15 -8 750,00 24 394 088,15
§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 126 832,00 -8 750,00 6 118 082,00

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych

263 002,27 8 750,00 271 752,27

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 8 750,00 9 750,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 184 527,00 -600,00 183 927,00

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 13 300,00 600,00 13 900,00

Dział 851 O chrona zdrow ia 165 000,00 165 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 160 000,00 160 000,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -4 000,00 3 000,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 4 000,00 6 000,00

m

<$» budżet24
WYDATKI 2023 r. -  P0002 (30)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D82D30C-8EDB-417E-9192-0880D4865946. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 17/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 13 marca 2023 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W ROKU 2023

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 165 000,00 0,00 165 000,00
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

165 000,00 165 000,00

Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

165 000,00 165 000,00

§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

165 000,00 165 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów  
alkoholowych

165 000,00 165 000,00

Wydatki 165 000,00 0,00 165 000,00
Dział 851 Ochrona zdrowia 165 000,00 165 000,00
Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 5 000,00

§ 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

5 000,00 5 000,00

Przeciwdziałanie patologiom społecznym i profilaktyka 
uzależnień

5 000,00 5 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 160 000,00 160 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

52 000,00 52 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu  
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego

52 000,00 52 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 12 000,00 12 000,00

Świadczenia społeczne 12 000,00 12 000,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 68 500,00 68 500,00

Wynagrodzenia bezosobowe 68 500,00 68 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -4 000,00 3 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -4 000,00 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 15 500,00 15 500,00

Zakup usług pozostałych 15 500,00 15 500,00

§ 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

3 000,00 3 000,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

3 000,00 3 000,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 4 000,00 6 000,00

Różne opłaty i składki 2 000,00 4 000,00 6 000,00

m

<$» budżet24
ALKOHOLE 2023 r. - P0002 (38)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D82D30C-8EDB-417E-9192-0880D4865946. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 17/2023 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 13 marca 2023 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2023 rok, obejmują: 

Przesunięcia planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez referaty i  
jednostki podległe: 

Dział 801 

Rozdział 80101  – skorygowano plan wydatków dotyczących szkół podstawowych w paragrafach jak niżej: 

§ 4790 – zmniejszono o 8 750,00 wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Rozdział 80150– skorygowano plan wydatków na zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  w paragrafie jak niżej: 

§ 4240 – zwiększono o  8 750,00 zakup pomocy dydaktycznych; 

§ 4790 – zmniejszono o 600,00 wynagrodzenia osobowe nauczycieli; 

§ 4800 – zwiększono o 600,00 zł dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli. 

Dział 851 

Rozdział 85154  – skorygowano plan wydatków w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w paragrafach: 

§ 4210 – zmniejszono o 4 000,00 zł  zakup materiałów i wyposażenia; 

§ 4430 – zwiększono o 4 000,00 różne opłaty i składki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D82D30C-8EDB-417E-9192-0880D4865946. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Wydatki
	Zalacznik 2 Program Przeciwdziałania Alkoholizmowi
	Uzasadnienie



